
REGIONAL MUNICIPIO
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN  

PROPONENTE
JUDIRICO FINANCIERO
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INSTITUCIONAL 

INFRAESTRUCTURA Y 

FORMACION 
BIENESTAR

PERSONAL DOCENTE Y 

ADMINISTRATIVO
IDONEIDAD PUNTAJE TOTAL OBSERVACIONES PROGRAMAS

TECNOLOGO EN SALUD OCUPACIONAL

TECNOLOGO EN GESTION DEL TALENTO HUMANO

TECNICO EN RECURSOS HUMANOS

TECNICO  EN ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA

ANTIOQUIA BELLO
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA MINUTO 

DE DIOS
CUMPLE CUMPLE NTC 5555 48 12 20 15 95 APROBADO

INSTALACIÓN DE REDES DE COMPUTADORES; 

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO; LOGISTICA 

EMPRESARIA; MANEJO AMBIENTAL

BOLIVAR CARTAGENA INSTITUCION EDUCATIVA ELYON YIREH CUMPLE CUMPLE - 46 9 20 15 90 APROBADO

TÉCNICOS: HOTELERIA Y TURISMO, ASISTENCIA 

ADMINISTRATIVA,  CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES 

COMERCIALES Y FINANCIERAS, COMERCIO INTERNACIONAL, 

LOGISTICA EMPRESARIAL. COMPLEMENTARIA: APLICACIÓN DE 

TÉCNICAS DE ENOLOGÍA Y MARIDAJE DE VINOS Y COMIDAS, 

APLICACIÓN DE LA METODOLOGÍA DE GESTIÓN HUMANA POR 

COMPETENCIA, APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS DE 

MERCHANDISING, PLAN DE MARQUETING,  COCTELERIA 

TROPICAL, SERVICIO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, CONTABILIDAD 

BÁSICA, MERCADEO Y VENTAS, TÉCNICAS DE MESA, 

INFORMATICA: MICROSOFT WORD, EXCELL E INTERNET, INGLES 

BEGINNER, FUNDAMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 

CALIDAD NORMA ISO 9001 - 2008 NTCGP 1000-2009, LIMPIEZA 

Y REPARACIÓN DE HABITACIONES, INGLES III, BÁSICO  SALUD 

OCUPACIONAL, TÉCNICA DE MESA Y BAR, SERVICIO DE 

HABITACIONES,   EMPRENDIMIENTO Y EMPRESARISMO, 

SERVICIO DE HABITACIONES, SERVICIO Y ATENCIÓN DE 

BANQUETES, ETIQUETA Y PROTOCOLO EN EL SERVICIO A LA 

MESA, 

BOLIVAR CARTAGENA 
CORPORACION UNIVERSITARIA 

AUTONOMA DE NARIÑO
CUMPLE CUMPLE - 48 12 19 15 94 APROBADO

TECNÓLOGO: NEGOCIACIÓN INTERNACIONAL, GESTIÓN DE 

NEGOCIOS,  GESTIÓN ADMINISTRATIVA, CONTABILIDAD Y 

FINANZAS.   TÉCNICO: COCINA

BOLIVAR CARTAGENA INSTITUTO TECNICO CARL ROS CUMPLE CUMPLE - 43 12 20 15 90 APROBADO

TÉCNICOS: CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES COMERCIALES 

Y FINANCIERAS, MANTENIMIENTO DE MOTORES DIESEL, 

OPERACIONES DE CAJA Y SERVICIO EN ALMACENES DE CADENA, 

VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, COMPLEMENTARIAS:  

OPERACIÓN DE MAQUINA DE MONTACARGA, ADMINISTRACIÓN 

DE INMUNOBIOLOGICOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA 

AMPLIADO DE INMUNIZACIÓN.

TECNICO LABORAL EN SECRETARIADO AUXILIAR CONTABLE

TECNICO LABORAL EN CONTABILIDAD Y FINANZAS

TÉCNICO EN CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES 

COMERCIALES Y FINANCIERAS

TÉCNICO EN ASISTENCIA ADMINISTRATIVA

TÉCNICO EN VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

TÉCNICO EN RECURSOS HUMANOS

ISO 9001:2008 TÉCNICO EN LOGÍSTICA EMPRESARIAL

NTC 5555:2011 TÉCNICO EN SISTEMAS

NTC 5666:2011
TÉCNICO EN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

COMPUTO

NTC 5581:2011 COMPLEMENTARIO INGLÉS BEGINNER

COMPLEMENTARIO MERCADEO Y VENTAS

COMPLEMENTARIO MERCADEO Y VENTAS NIVEL II

COMPLEMENTARIO CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES 

DE LA EMPRESA

COMPLEMENTARIO DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA 

LA PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL

COMPLEMENTARIO DESARROLLO DE COMPETENCIAS EN 

GERENCIA Y GESTIÓN EMPRESARIAL

TECNOLOGÍA DE CONTABILIDAD Y FINANZAS

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE TALENTO HUMANO

DISTRITO 

CAPITAL
BOGOTÁ EDUCACIÓN FUTURO LTDA CUMPLE CUMPLE Presenta Certificación 47 15 20 15 97 APROBADO

SISTEMAS

ASISTENCIA ADMINISTRATIVA

RECURSOS HUMANOS

CONTABILIZACION DE OPERACIONES COMERCIALES Y 

FINANCIERAS.

INDICADORES DE GESTION

INTELIGENCIA EMOCIONAL EN EQUIPOS DE TRABAJO 

COLABORATIVOS

SERVICIO AL CLIENTE EN LA ORGANIZACIÓN.

DISTRITO 

CAPITAL
BOGOTÁ INSTITUTO SAN PABLO APOSTOL CUMPLE CUMPLE Presenta Certificación 45 15 20 15 95 APROBADO

REPARACION Y MANTENIEMIENTO DE MOTOCICLETAS

PANIFICACION

MANEJO AMBIENTAL

LOGISTICA EMPRESARIAL

EVALUACION DE IMPACTOS AMBIENTALES EN ACTIVIDADES 

PRODUCTOS Y SERVICIOS

FUNDAMENTOS EN GESTION AMBIENTAL Y MANEJO DE 

RESIDUOS SOLIDOS

EMPRENDEDOR EN GESTION AMBIENTAL

FUNDAMENTACION PARA EL PROCESO DE MUESTRAS DE AGUA 

SEGÚN NORMATIVIDAD AMIENTAL VIGENTE

IMPLEMENTACION DE BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES EN EL 

AREA DE TRABAJO

FORMULACION DE SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL

DESARROLLO DE ACCIONES DE PROMOCION AMBIENTAL 

COMUNITARIO

FUNDAMENTACION EN SISTEMAS DE GESTION AMBIENTAL 

BAJO LA NORMA NTC ISO 14001:2004

MANTENIEMIENTO CORRECTIVO ELECTRICO Y ELECTRONICO 

DE MOTOCICLETAS

EMPRENDEDOR EN COMERCIALIZACION DE SERVICIOS DE 

MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETAS

OPERACIÓN SEGURA DE MONTACARGAS

ESTABLECER ESTRATEGIAS LOGISTICAS

APLICACIÓN METODOLOGIAS PARA EL CONTROL EN 

INVENTARIOS

CONTABILIDAD DE INVENTARIOS

PROCESOS BASICOS DE PANADERIA

ELABORACION DE PRODUCTOS DE PANIFICACION CON 

ENFOQUE EMPRESARIAL

ELABORACION DE ALIMENTOS DE PANIFICACION DE MANERA 

ARTESANAL EN PANADERIA

PROCESOS BASICOS DE PASTELERIA

ELABORACION DE PRODUCTOS BASICOS DE PASTELERIA
DISTRITO 

CAPITAL
BOGOTÁ I3 NETTING SOLUTIONS CUMPLE CUMPLE Presenta Certificación 50 15 20 5 90 APROBADO

ASISTENCIA ADMINISTRATIVA

VENTAS DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES COMERCIALES Y 

FINANCIERAS

ASISTENCIA EN ORGANIZACIÓN DE ARCHIVOS.

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

NORTE DE 

SANTANDER
CUCUTA INSTITUCION TECNICA INDEP CUMPLE CUMPLE NA

44 15 19 13 91 APROBADO

TECNICO ASISTENCIA ADMINISTRATIVA

RISARALDA PEREIRA
MILENIUM  INSTITUCION  DE  EDUCACION 

PARA  EL  TRABAJO  Y  EL  DESARROLLO  

HUMANO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 45 15 20 15 95 APROBADO

VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS

COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS MASIVOS

COMPRAS Y SUMINISTROS

ASISTENCIA ADMINISTRATIVA

RECURSOS HUMANOS

RIESGO CREDITICIO Y SU ADMINISTRACIÓN

CONTABILIZACIÓN DE OPERACIONES COMERCIALES Y 

FINANCIERAS

ASESORÍA COMERCIAL Y OPERACIONES DE ENTIDADES 

FINANCIERAS

NÓMINA Y PRESTACIONES SOCIALES

SANTANDER BUCARAMANGA CORPORACIÓN EDUCATIVA ITAE N/A CUMPLE ISO 9001:2008 45 15 20 15 95 APROBADA

TC. ELABORACIÓN DE AUDIOVISUALES - TC. OPERACIÓN DE 

LUCES Y CÁMARAS DE TV - TC. ASISTENTE DIRECCIÓN Y 

SUPERVISIÓN DE SCRIPT - TC. DIBUJO ARQUITECTÓNICO - TC. 

COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS Y SERVICIOS - TC. 

TECNICO EN SISTEMAS                             

TECNICO EN INSTALACION DE REDES DE COMPUTO

TECNICO EN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO 

TOLIMA PURIFICACION

INSTITUTO DE INNOVACIÓN REGIONAL 

DEL SUR Y ORIENTE DEL TOLIMA - 

INNOVAR SURORIENTE

CUMPLE CUMPLE NA 45 15 19 15 94 APROBADO
TECNICO EN CONTABILIZACION DE OPERACIONES

COMERCIALES Y FINANCIERAS

TECNICO EN SISTEMAS                                

TECNICO EN MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO   

TECNICO EN ASISTENCIA ADMINISTRTIVA     

TECNICO EN CONTABILIZACION DE OPERACIONES

COMERCIALES Y FINANCIERAS      

TECNICO EN NOMINA Y PRESTACIONES SOCIALES        

TECNICO EN ASISTENCIA Y ORGANIZACION DE ARCHIVOS

TECNICO EN CONTABILZACION DE OPERACIONES COMERCIALES 

Y FINANCIERAS    

TECNICO EN NOMINA Y PRESTACIONES SOCIALES

VALLE CALI FUNDACIÓN EDUCATIVA FUNDAOBRERA CUMPLE CUMPLE

Las certificaciones de 

calidad se vencieron el 

03 de noviembre de 

2017

47 14 20 10 91 APROBADO
ASISTENCIA ADMINISTRATIVA, INSTALACIONES ELECTRICAS EN 

BAJA TENSIÓN

VALLE CALI POLITECNICO MARÍA AUXILIADORA CUMPLE CUMPLE NTC-5555     ISO 9000          

NTC-5581
50 15 20 5 90 APROBADO

ASISTENCIA ADMINISTRATIVA, LOGÍSTICA EMPRESARIAL, 

SEGURIDAD OCUPACIONAL, GESTIÓN COMERCIAL Y 

TELEMERCADEO EN CONTAC CENTER

BOYACA

CESAR 

NARIÑO

TOLIMA

TOLIMA

APROBADO

CALDAS 48

TOLIMA 50 15 18 9 92IBAGUÉ
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL 

TOLIMA -COMFATOLIMA
CUMPLE CUMPLE NA

APROBADO

IBAGUÉ POLITECNICO AMERICANO DE IBAGUE CUMPLE CUMPLE NA 46 15 19 13 93 APROBADO

45 15 20 15 95ESPINAL

CENTRO EDUCATIVO TOLIMENSE 

ESPECIALIZADDO EN SISTEMAS Y SALUD - 

CENTECS

CUMPLE CUMPLE NA

APROBADO

PASTO
FUNDACION DE SERVICIOS  EDUCATIVOS  

EMSSANAR- CETEM
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 44 14 17 15 90 APROBADO

45 15 20 13 93VALLEDUPAR UNIVERSIDAD DE SANTANDER (UDES) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

APROBADO

MANIZALES
CENTRO DE SISTEMAS DE ANTIOQUIA 

CENSA  811.030714 - 0
CUMPLE CUMPLE 15 18 13 94 APROBADO

50 15 20 15 100SOGAMOSO INSTITUTO CENIS DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE

NTC5555:2011

NTC5666:2011

NTC5581:2011

NTC5580:2011

EVALUACION PROPUESTAS CONVOCATORIA I - 2017  PROGRAMA AMPLIACIÓN DE COBERTURA  
INSTITUCIONES APROBADAS II CORTE

ATLANTICO BARRANQUILLA UNIVERSIDAD METROPOLITANA CUMPLE CUMPLE RC 45 15 20 15 95 APROBADO


